Proderit autem maximè hæc expli-  
 catio, primum quidem illis ipsis,  
 deinde aliis, qui Ecclesiasticæ vitæ  
 rationem ingressi sunt, postremò  
 etiam fidei populo. Iphis, quòd dùm  
 in hujus argumenti tractatione ver-  
 santur, ad eam gratiam excitandam,  
 quam hoc Sacramento adepti sunt,  
 magis commoventur: aliis, qui in  
 sortem Domini vocati sunt, partim  
 ut eodem pietatis studio afficiantur,  
 partim verò ut earum rerum cogita-  
 tionem percipiant, quibus instructi-  
 viam sibi ad superiores gradus faci-  
 liùs munire possint: reliquis autem  
 fidelibus, primum quidem ut intelli-  
 gant, quo honore digni sint Eccle-  
 siæ ministri: deinde, quoniam sæ-  
 pe contingit, ut multi adsint, vel qui  
 spe liberos suos adhuc infantes Ec-  
 clesiæ ministerio destinariint, vel qui  
 sua sponte, & voluntate illud vitæ  
 genus sequi velint, quos certè mini-  
 mè ignorare æquum est, quæ præci-

puè ad hanc rationem pertinent.

2 *Nulla dignitas Sacerdotii ordine in terris excellentior.*

Primum itaque fidelibus tradendum est, quanta sit hujus instituti, si summum ejus gradum, hoc est Sacerdotium spectemus, nobilitas, & excellentia. Nam cum Episcopi, & Sacerdotes tamquam Dei interpretes, & internuncii quidam sint, qui ejus nomine divinam Legem, & vitæ præcepta homines edocent, & ipsius Dei personam in terris gerunt, perspicuum est, eam esse illorum functionem, qua nulla major excogitari possit. Quare meritò non solum Angeli, sed dii etiam, quòd Dei immortalis vim, & Numen apud nos teneant, appelluntur. Quamvis autem omni tempore summam dignitatem obtinerint, tamen novi testamenti Sacerdotes cæteris omnibus honore longè antecellunt. Potestas enim tum corpus, & sanguinem Domini nostri conficiendi, & offerendi, tum peccata remittendi, quæ illis collata est, humanam quoque rationem, atque intelligentiam superat, nedum ei aliquid par, & simile in terris inveniri queat.

3 *Qui divinitus ad Sacerdotium, ministeriaque Ecclesiastica vocati censeantur.*

Deinde verò, quemadmodum Salvator noster à Patre, Apostoli autem & Discipuli in universum mundum à Christo Domino missi sunt: ita quotidie Sacerdotes eadem, qua illi potestate præditi, ad consummationem Sanctorum in opus ministerii, in ædificationem corporis Christi mittuntur. Hujus igitur tanti officii onus nemini temerè imponendum est, sed iis tantum, qui illud vitæ sanctitate, doctrina, fide, prudentia sustinere possint: Nec verò *quisquam sumat sibi honorem, sed qui vocatur à Deo tanquam Aaron*. Vocari autem à Deo dicuntur, qui à legitimis Ecclesiæ ministris vocantur. Nam qui hoc ministerium seipsos arroganter inferunt, atque intrudunt; de his